
2022 年 8 月吉日 
お取引先各位 
 

レイデント工業株式会社   
代表取締役 小川 孔明   

 
 

処理価格改訂のお知らせ 
 
 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚
く御礼申し上げます。 
さて、新年度（2022 年 10 月 1日）より、処理価格を見直しさせて頂きたくお願いを申し

上げます。近年、世界的なコロナ感染拡大の影響による輸送コストの増大や、地政学的リス
クに伴う金融為替市場の変動、世界的なインフレーションによる物価高騰の理由により、原
材料費の高騰や廃棄物処理費の価格上昇が立て続けに生じて参りました。こうした経済上
の影響だけでなく、人件費の上昇や採用活動費の負担増、設備老朽化に伴う更新作業や生産
効率改善のための新設備の導入といったことも理由になります。弊社では、生産効率を改善
し無駄を減らすコスト削減の取り組みや、積極的な営業努力により、原材料費や営業経費の
補填に努めて参りましたが、自社自助努力では限界に至りました。今後も引き続き、レイデ
ント処理の更なる生産性及び品質の向上に努め、お客様への供給安定のため、今回の価格改
訂に至る次第でございます。お客様には大変ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご理解のほど
よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

 
記 

 
・2022年 10 月 1日より従来の約 5％価格増の単価計算となります。 
・実績品に関しましても再計算させて頂きます。 

以上 


